» mortuo Ilugone, Radulphus filius ejus recognescens, concessione

» Rainaldi iratris sui, Sancto Sergio et monachis ejus, supradictam

» ecclesiam , sicut justum erat , in manu Domini Achardi abbatis

» donavit, pro anima videlicet suà et patris sui Hugonis et matris sua?

» Aremburgis et antecessorum suorum qui ecclesiam sedificaverant.

)- Donavit autem ecclesiam cum omni presbyteratu , scilicet, cum
» omnibus oblationibus altaris et cum décima omnium animalium,

» leguminum , primicieerumque omnium aliarum rerum
,

quinque

» exceptis, id est ; frumento, sigula, avena et ordeo et vino. Donavit

;> etiam sepulturam totam , ad quatuor denarios constitutam , et

» dimidietatem burgi qui tune ibi erat aut fuerit et consuetudinem
)) ejus similiter. Nihil igitur in ecclesia retinuit

,
prseter quinque

» supradictorum decimam. quam prœsentialiter donare non voluit ; et

» praîter quindecim solidos de vindragio quos presbyter reddet

» monachis et monachi Radulpho. Moditionem quoque presbyteri reddet

» Radulphus monachis , scilicet duos modios , unum frumenti et

» alterum sigukie ; et monachi reddent presbytero. Donavit etiam, idem
» Radulphus, proprii arati sui totam decimam solidam et quietam de
» terra quœ est ante boscum et decimam duorum molendinorum qui

» tune in exclusa suà erant, et tertii cum factus fuerit de annona et de

» piscibus. Et si exclusa in alio loco fuerit remota, decimam omnium
» molendinorum qui in ea facti fuerint donavit. Caritatem ergo faciens

» de suo.. in caritate, de dono ecclesise mille solidos accepit et frater

» ejus Rainaldus decem libras. Hoc autem totum factum est consilio

» et autoritate domini Gaufridi Andegavorum episcopi. Concessit

» etiam hoc Hubertus de Durestallo, jure terreuse dominationis, hujus

» rei capitalis dominus ; et liabuit centum solidos ex hoc.

» Etiam donum suum supradictum Radulphus, concedente fratre

» suo Rainaldo, augmentavit, concedens Sancto Sergio quidquid in

); ejus fedio, aut dono, aut emptione, posset acquirere ; ita tamen

» ut non amitteret servitium suum. Et cùm volebat hanc eleemosvnam
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« De l'inspection des écrivains anciens, nous apprenons

» que les choses nouvellement faites, quand elles s'autori-

» sent de quelque antiquité, en reçoivent une plus grande

» valeur. Voulant donc raconter comment Saint - Serge vint

» en possession de l'église de Bazouges, je remonterai

» jusqu'à l'ancienne convention de Hugues , seigneur de la

» dite église. Au temps donc du seigneur abbé Daiberte (1),

» Hugues vint au chapitre de Saint - Serge, pour lui faire

» don de l'église de Bazouges. Mais par l'intervention de

» quelques amis du prêtre Almerius, qui desservait alors

» cette église, ce qu'il voulait faire présentement fut remis

» à d'autres temps, avec promesse, toutefois, qu'il ne

» laisserait point sortir de ses mains ladite église, en la

» donnant ou en la vendant à qui que ce soit, si ce n'est

il aux moines de Saint -Serge. Hugues étant mort, son fils

» Radulphe reconnut cette convention et, avec le consente-

» ment de son frère Rainald , il donna, comme il était juste,

» ladite église à Saint - Serge et à ses moines. Il la remit

» prodesse aniniabus pro quibus eam faciebat, requisivit ut monachi,

» mansionem, juxta eamdem ecclesiani, facerent ; et ipse daret de

» terra sufficieater ad œdificia moiiachorum. Ilanc autem mansionem,

» quandiu presbyter iste vixerit, non expetet à monachis ; sed post

» obitum ejus, cùm tota res in manu monachorum propriè venerit,

» statutum est ut monaelii mansionem habeant aut juxta ecclesiam,

» ut suprà dictum est, aut juxta castellum suum, in loco quem, idem

» Radulphus, domino abbati monstravit; si libéré et convenienter locum

» eumdem eis concesserit, et cùm ibi capella tedificabitur, statutum

)> est, ut Radulphus et monachi eam communiter tedificent , ej

» sedificata propria sit monachorum.

» Haec viderunt et audierunt : Ilubertus de Durestallo ; Widdo de

» Basolgiis ; Ranulphus de Currum : Vitalis frater ejus; Walterius

» Galenus ; Rainaldus Rupenarius ; Rainaldus Mantellus ; Ranulphus

» filius Radulphi pistoris ; Vualterius frater ejus ; Gunterius de OUiaco;

» Robertus de Basolgiis ; Johannes Corvisiarius ; Gaufridus filius

» Ermengardis ; Guillielmus famulus; Hugo Panceval : Vivienus filius

)i Radulphi porcher [sic]; Robertus IJritto ; Girardus Rufus ; Gascelinus

» Ijraconarius ; Radulphus Pichardus ; Wido filius Vualterii ; Guarinus

» l'iscis ; Gol'ridus Tegrinus do Troata ; Hugo do Paraciaco ; Gofridus

» Martinus, canonicus sancti Mauritii ; Theobaldus de Troata; Warinus

» Rufus patcr ejus ; Aimericus homo monachorum ; Girardus cocus.

(^i) Abbé de Saint-Serge de 1055 à 1083.
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» aux mains du seigneur Acliard (1), abbé, pour la rémission

» de son âme, pour celles de son père Hugues et de sa

» mère Aremburge , et pour colles de ses ancêtres qui

» avaient bâti l'église. Or, il donna cette église avec tout ce